
کاری  را  کالا  قاچــاق  بــا  مبــارزه  صمــت،  وزیــر 
همــه  ظرفیــت  از  گفــت:  و  دانســت  بین بخشــی 
دستگاه ها برای مبارزه با قاچاق لوازم یدکی خودرو 

استفاده می شود.
از  جلســه  ســومین  در  فاطمی امیــن  ســیدرضا 
سلســله نشســت های ســتاد مبارزه با کالای قاچاق 
و تقلبی افــزود: رهبر معظم انقــاب در خصوص 
مبــارزه بــا کالاهــای قاچــاق و تقلبی تأکیــد دارند و 
یکــی از محورهای دســتورالعمل هشــت مــاده ای 
رئیس جمهور در حوزه خودرو نیز در راستای مبارزه 
بــا کالاهــای قاچــاق و تقلبی بــوده اســت.او با بیان 
اینکه از ظرفیت همه دستگاه های مرتبط از جمله 
ســازمان تعزیرات حکومتی بــرای مبارزه با قاچاق 
اســتفاده  صنعــت  حــوزه  در  خــودرو  لوازم یدکــی 
می شــود، تصریــح  کرد: ســازوکارهای جدیــد برای 
بازرســی های حضوری در خصوص نظارت بر بازار 
باتری و لوازم یدکی خودرو با محوریت اســتانداران 
در دست اقدام است تا بازرسی ها سرعت بیشتری 

بگیرد.
تســریع ثبت نام تولیدکنندگان در سامانه جامع  �

تجارت
وزیر صمت با تأکید بر ضرورت تاش برای تسریع 
ثبت نــام تولیدکننــدگان در ســامانه جامع تجارت، 
بیان  داشــت: هــر انــدازه تولیدکنندگان رســمی به 
ایــن حــوزه وارد شــوند، بــه همان میزان شــفافیت 

بیشــتر خواهــد شــد.او بــا تأکیــد بــر این کــه ثبــت 
صورت حســاب ها در ســامانه جامــع تجــارت باید 
در حوزه لوازم  یدکی خودرو و باتری تســریع شــود، 
افزود: سال گذشته روی تکمیل زیرساخت ها تمرکز 
کردیم و سامانه جامع تجارت تا مرحله خوبی جلو 
رفته اســت.فاطمی امین با بیان اینکــه کمبودی از 
نظر قوانین و مقــررات وجود ندارد، گفت: پیگیری 
امور به صورت مــداوم با هم افزایی و همدلی همه 
دســتگاه های ذیربــط و بخش خصوصــی در حــال 

انجام است.
مبارزه با کالای قاچاق، به صورت سیستماتیک �

محمدمهــدی بــرادران، معــاون صنایــع عمومی 
وزارت صمــت نیــز بــا بیان اینکــه مبارزه بــا کالای 
قاچــاق همت جمعــی را می طلبد، گفــت: انجام 
کار به صورت سیســتماتیک بوده و زیرساخت های 
لازم به صــورت الکترونیکــی فراهــم  شــده اســت، 
امــا در کنــار آن از ظرفیــت دســتگاه های نظارتی و 
قضایی نیز استفاده می شود. او بیان  داشت: اکنون 
اصناف و تولیدکنندگان با این طرح همراه هستند، 
زیــرا هیچ کــس نمی پذیــرد کالایــی کــه به نوعی با 
ســامتی مردم و امنیت جانی آنها در تضاد است 
در کف بازار وجود داشــته باشــد.این مقام مسئول 
با بیان این که نظارت های لازم در برخی اســتان ها 
در ســطح میدانــی آغــاز شــده اســت، گفــت: این 
هفتــه نظارت ها تشــدید می شــود و نظرســنجی و 

افکارســنجی نیــز در حــوزه عمومــی مــردم انجام 
 شــده است و این کار تا کســب رضایتمندی مردم، 
تــداوم دارد.معاون صنایع عمومی وزارت صمت 
از  ایــن ســطح  تأکیــد کــرد: وقتــی تصمیمــی در 
حاکمیــت مبتنی بر قانون می گیریم، باید آن را به 
اجــرا در آوریم که در این خصــوص ابزارهای لازم 
بــرای طرح مبــارزه با کالاهای قاچــاق و تقلبی نیز 

پیش بینی شده است. 

کالای  � بــا  مبــارزه  بــرای  جــدی  برنامه ریــزی 
غیراستاندارد

مهدی اســام پناه، رئیس ســازمان ملی استاندارد 
نیــز در جمــع خبرنــگاران گفــت: وزارت صمــت و 
ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا و ارز برنامه ریزی جدی 
برای مبارزه با کالاهای قاچاق و غیراستاندارد را در 

فضای بازار آغاز کرده اند. 
وزارت صمــت برای مبــارزه با کالاهــای قاچاق  �

اراده محکم دارد
علی مؤیــدی خرم آبــادی، رئیس ســتاد مبــارزه با 
قاچــاق کالا و ارز نیــز در جمــع خبرنــگاران بــا بیان 
این که شــاهد یک اتفاق جدیــد در مبارزه با قاچاق 
کالا هســتیم، گفت: عــزم و اراده محکــم در وزارت 
صمــت و ســتاد مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز بــرای 
پالایــش بازار در راســتای مبارزه بــا کالاهای قاچاق 

بویژه در حوزه لوازم یدکی خودرو وجود دارد.
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چگونه به بالاترین رقم صادرات بعد از انقلاب رسیدیم؟
ابراز رضایت 10 صادرکننده و فعال اقتصادی از تسهیل گیری دولت سیزدهم برای تجارت با دنیا در گفت وگو با »ایران«:

 10 تاجر ایرانی در گفت وگو با »ایران«: بازارهای همسایه دیده شد، در 7 ماه گذشته مثل قبل، هر روز بخشنامه جدید صادر نمی شد، مسئولان براحتی قابل دسترسی هستند. 
با اینکه تحریم های خارجی همچنان باقی است اما تحریم های داخلی به حداقل رسیده و صادرات آسان شده است

مائده منصوری
 کارشناس اقتصادی

صنعت و تجارت
تجربه هند  در توسعه اقتصادی با دانش بنیان ها

 پــس از شناســایی فرصت هــای اقتصــادی کشــور در حــوزه   تولیــد، می تــوان بــا 
ســرمایه گذاری در دانش بنیان های مربوطه، ارزش افــزوده   قابل توجهی ایجاد 
کرد که به سبب توسعه صادرات و اشتغالزایی فراوان خط بطانی بر مشکاتی 

مانند تورم، بیکاری و فقر بکشد.
برای شفاف تر شدن این مسأله،  گذار اقتصاد هند از یک اقتصاد سنتی به اقتصاد 
دانش بنیان را بررسی می کنیم. اقتصاد هند در دهه ۱۹۸۰ سالانه رشد اقتصادی 
بالای پنج و نیم درصد را تجربه کرد. در سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۳ و ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ 
این رشد به ۸ درصد رسید که رشد پایداری برای کشور هند قلمداد می شود. در 
واقع کشور هند این پیشرفت را مرهون  گذار به اقتصاد دانش بنیان است. نظام 
آموزشی هند، بیشتر بر ارتقای بهره وری و کارایی اقتصاد متمرکز است و سالانه 
حدود ۲۰۰ هزار دانشمند، مهندس و تکنیسین تربیت می کند و به همین علت 
توانسته اســت دانش جدید و موجود در کشورش را به صورت نوآورانه کاربردی 

کند.
این کشــور به بهترین نحو این فعالیت را در بخش کشــاورزی انجام داده است. 
هند در انقاب ســبز، از طریق توسعه ماشــین آلات جدید کشاورزی و شیوه های 
نو در کاشــت و برداشــت، آبیاری، کودهای شــیمیایی و غیره، تولید گندم و مواد 
غذایی را افزایش داد تا جایی که از یک کشور واردکننده به یک کشور صادرکننده 
مواد غذایی تبدیل شــد و تا ســال ۲۰۰۵ بیش از 6۰درصد از نیروی کار کشــور در 
این بخش مشــغول به فعالیت بودند. با وجود این، این کشــور همچنان تاش 
بــرای ارتقای بهره وری در حوزه های دارای مزیت بومــی، به روش های نوآورانه 

را دنبال می کند.
عاوه بر نوآوری و اشتغال آفرینی در حوزه کشاورزی، هند با ایجاد زیرساخت های 
فناوری ارتباطات و اطاعات و همچنین شبکه های مخابراتی از راه دور، توانسته 
اســت در جهــت  گذار بــه اقتصاد دانش بنیان قــدم بردارد. این توســعه  فناوری 
ارتباطــات و اطاعــات در هنــد، بهبــود رقابت پذیــری دیگــر صنایع این کشــور، 
ارتقــای رتبــه هنــد در جهــان و توســعه فرصت هــای کارآفرینانه را در برداشــته 
اســت، به گونه ای که صنایع »آی تی« و  »آی ســی تی« هند در سال ۲۰۱۲میادی 
زمینه اشتغال بیش از۸,۲ میلیون نفر را به صورت مستقیم و ۹,۸ میلیون نفر را 
به صورت غیرمستقیم ایجاد کرده  است. در واقع نیروی کار متخصص و مسلط 
به زبان انگلیسی که از دانشگاه های صنعتی هند فارغ التحصیل شده و دستمزد 
کمتــری دریافــت می کننــد ،توانســتند در  گــذار به اقتصــاد دانش بنیــان، عامل 
موفقیتی برای این کشور باشند و جمعیت زیاد هند به عنوان امتیازی مثبت در 

جهت تأمین نیروی کار متخصص و غیرمتخصص عمل کرده است.
با همه این تفاســیر در راســتای تحقق تولید قوی، پس از شناسایی فرصت های 
اقتصادی کشور، باید استراتژی ویژه آن را چید و برای دستیابی به آن هزینه کرد. 
بــرای مثــال در حال حاضر میانگین جهانی بودجه کشــورهای جهان در بخش 
»آی تی« و  »آی سی تی« حدود یک درصد عنوان شده است. این در حالی است 
که هند با اختصاص بودجه ۷,۱۱ درصدی بیش از سایر کشورهای جهان به رشد 
ایــن بخــش از صنعت اهمیت داده اســت. بنابر ایــن گزارش، هند کــه در حال 
حاضــر به یکی از مهم تریــن پایگاه های جهانی در صنایع  »آی ســی تی« تبدیل 
شــده، با افزایش بودجه و صرف هزینه های بیشــتر برای توســعه این صنعت، 
به دنبال نزدیک شــدن به جایگاه چین و تصاحب جایگاه نخست جهان است. 
در واقــع هند با داشــتن نیــروی کار ارزان و فراوان و ســرمایه گذاری روی آموزش 
آنان و تربیت متخصص در بخش آی تی، در حال تبدیل کردن خویش به غول 
صنعت فناوری است تا شاخ غول تورم، بیکاری، فقر و غیره را بشکند و به رشد 

اقتصادی پایدار برسد.

ت
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ار

باز افزایش قیمت میلگرد و سیمان در بازار
فرشــید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن از افزایش 
قیمــت میلگرد بــه کیلویی ۱۸ هزار تومان و ســیمان به کیســه ای ۶۰ هزار 
تومــان در روزهای اخیر خبــر داد. در حال حاضر حداقــل قیمت میلگرد 
در ســایزهای بــالا )۱۸ تــا ۳۲( حداقــل کیلویی ۱۸ هــزار تومان اســت. در 
سایزهای کوچک تر )۸ تا ۱۶( نیز بین هزار و تا ۱,۵۰۰ تومان به این رقم در 

هر کیلو افزوده می شود.
او تأکیــد کــرد: ایــن افزایــش قیمــت میلگــرد از ســوی تولیدکننــدگان 
اتفــاق افتاده و آنها محصولات را با قیمت هــای بالا در بورس کالا عرضه 
می کنند. این در حالی است که میلگرد در اسفند ماه سال گذشته کیلویی 

۱۴ تا ۱۵ هزار تومان بود.
دبیر کانون سراســری انبوه ســازان با بیان اینکه پروژه های ســاختمانی 
دچار رکود شده اند و تقاضایی از سوی بازار نیست که تولیدکنندگان فولاد 
و ســیمان اقدام به افزایش محصولات خود کرده اند، اظهار کرد: ســیمان 
در بــورس کالا کیســه ای ۴۷ و در بــازار مصرفــی ۶۰ هــزار تومــان فروختــه 
می شــود؛ کرایه حمــل، ۹ درصد مالیات بر ارزش افــزوده، هزینه تخلیه و 

بارگیری، هزینه بنکداری و... نیز به آن افزوده می شود.

ان
خو

بر 
خ شرایط جدید پرداخت تسهیلات به صنایع �

محمود سیجانی، دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت )صمت( اعام کرد که از ابتدای اردیبهشــت ســال جاری 
پرداخت هرگونه تسهیات )سرمایه در گردش( از سوی سیستم بانکی صرفاً 

پس از استعام صورت حساب الکترونیکی انجام می شود.
او با بیان اینکه تمامی صنایع مرتبط با تأمین مواد اولیه و نهادهای صنایع 
لــوازم خانگی، صنایع غذایی، مصالح ســاختمانی، تایــر، خودرو و قطعات 
خودرو مشــمول طرح اعطای تسهیات مبتنی بر صورتحساب الکترونیکی 
هستند، اظهار کرد: این طرح منجر به شفاف سازی تأمین مالی و جلوگیری 

از انحراف تسهیات بانکی خواهد شد.
 تولید ۵۳۸هزار تن شمش آلومینیوم �

ایمیــدرو اعــام  کــرد: میزان تولید شــمش آلومینیوم کشــور در ســال ۱۴۰۰، 
بــا رشــد بیــش از ۲۰ درصــدی، از ۵۳۸هزار تن گذشــت، این رقــم در مدت 
مشــابه سال پیش از آن، ۴۴۶ هزار و ۸۳۶ تن بود. از این میزان، شرکت های 
»ایرالکو« ۱۷۷ هزار و ۵۸ تن، »سالکو« ۱۷۳ هزار و ۵۹۴ تن، »المهدی« ۱۵۰ 
هزار و ۷۳۸ تن و »آلومینای ایران« ۳۷ هزار و ۲۴۳ تن تولید کردند. شرکت 
آلومینای ایران در ۱۲ ماهه پارســال، ۲۳۰ هزار و ۶۸۲ تن پودر آلومینا تولید 

کرد. میزان تولید مدت مشابه سال ۹۹، حدود ۲۳۱ هزار و ۶۱۲ تن بود. 
»تخریب سرزمینی«؛ عامل هجوم ریزگردها به پایتخت �

و  زمین شناســی  مخاطــرات  بررســی  دفتــر  مدیــرکل  شــهبازی،  رضــا 
زیست محیطی ســازمان زمین شناسی، پدیده ریزگرد را همانند فرونشست 
ناشی از تخریب سرزمینی دانست و گفت: ایران عاوه بر مواجه بودن با ۳۵ 
کانون ریزگرد داخلی، تحت تأثیر چشــمه های ریزگرد کشــورهای پیرامونی 
نیــز قــرار دارد.او ادامه  داد: ذرات گردوغبار کمتر از هفت تا هشــت میکرون 
و بیشتر کوچک تر از ۲.۵ میکرون است، این ذرات قابلیت انتقال بالا دارند؛ 
از این رو هر کاری که بخواهیم در زمینه کنترل و مهار ریزگردها اجرایی کنیم، 
بایــد به خاطر داشــته باشــیم کــه باید محیــط پیرامونی خود را بشناســیم و 

بدانیم که کدام مناطق قابلیت گسیل ریزگرد را دارند.

استفاده از ظرفیت همه دستگاه ها برای مبارزه با قاچاق
وزیر صمت:

گروه اقتصادی/ صادرات ایران، روی ریل قرار گرفته 
و تجــار از عملکــردی کــه بانــک مرکزی و ســازمان 
توســعه تجارت در پیش گرفته اند، رضایت نسبی 
دارند. عوامل مختلفی ســبب شــده که ایــن روزها 

تجارت تسهیل شود و افزایش صادرات ثبت شود.
اما چه عواملی سبب شــده که صادرات ایران رشد 
4۱ درصدی پیدا کند؟ آیا خودبه خود رقم صادرات 
افزایشــی شــده اســت؟ دولت نقشــی در صادرات 
داشته اســت؟ کمرنگ شدن شــیوع ویروس کرونا 

رشد صادرات را رقم زده است؟
از روزی که آیت الله سید ابراهیم رئیسی بر صندلی 
ریاست جمهوری نشست، تأکید کرد که این دولت 
جهش صادرات را دنبال خواهد کرد. حال که بیش 
از ۷ مــاه از آغــاز بــه کار دولــت ســیزدهم می گذرد 
می بینیم که فعالان اقتصادی بــه آینده صادراتی 
کشــور خوش بین شــدند و اعتقاد دارند که تا پایان 
سال دولت ســیزدهم می تواند صادرات ۱۰۰ و ۲۰۰ 

میلیارد دلاری را محقق کند.
گفته می شــود دولت ســیزدهم وارد باتاق دولت 
دوازدهم نشد و توانســت از چالش هایی که دولت 
گذشــته برای فعالان اقتصادی ایجــاد کرده بود، تا 
حدودی عبور کند. از جمله اقدام هایی که توانست 
منجر به صادرات کشور شود، موضوع رفع تعهدات 
ارزی بــود. دولــت گذشــته عرصــه را بــرای فعالان 
اقتصادی تنگ کرده بود و اجازه نمی داد برگشــت 
ارز حاصل از صادرات درســت و منطقی باشد، اما 
دولت سیزدهم با شنیدن صدای بخش خصوصی 

توانست این موضوع را بازنگری کند.
نکتــه دیگــری کــه یکــی از عوامــل رشــد صــادرات 
اســت، صحبــت و مذاکــره با کشــورهای همســایه 
اســت. دولت گذشــته تجــارت را تنها با کشــورهای 
اروپایی می دید، اما دولت ســیزدهم چشم به بازار 
کشــورهای همســایه که بــازار بســیار بزرگــی دارند، 
دوخته اســت و اکنون هم می بینیم روند صادرات 

به این کشورها بسیار خوب است.
مبحــث دیگــری کــه باعــث شــده رضایــت بیــن 
فعــالان اقتصــادی در زمینه صادرات ایجاد شــود، 
دیده شــدن و مشــورت با بخش خصوصی اســت.

در دولت گذشــته و هنگامی که قــرار بود مذاکره ای 
صورت بگیــرد، بخش خصوصی هیــچ جایگاهی 
نداشت و بعضاً مدیران دولتی جا و سهمی را برای 
بخــش خصوصی در نظــر نمی گرفتند امــا در این 
دولت سازمان توسعه تجارت برنامه های خود را با 
بخش خصوصی هماهنگ می کند. به عنوان مثال 
از هیــأت تجاری که از ایران به روســیه رفته بیش از 
5۲ نفر آن از بخش خصوصی و ۱۸ نفر مدیر دولتی 
هستند. ایرنا نیز در گزارشی نوشت دولت سیزدهم 
پس از اینکه سکان اداره کشور را به دست گرفت در 
جهت بازگرداندن اقتصاد ایــران به ریل خودش و 
اســتفاده از ظرفیت های داخلی اقداماتی را انجام 
داد و بــا توســعه دیپلماســی اقتصــادی و تجــارت 
منطقه ای توانست صادرات غیرنفتی را به بالاترین 
رقــم پس از انقاب برســاند.اقتصاد ایــران در دهه 
نود روند عجیبی داشــت به طوری که آمارها نشان 
می دهد، اقتصاد کشور در این دهه به جای حرکت 
روبــه  جلو )پیشــرفت( عقب گرد داشــته اســت. بر 
اســاس آمارها قــدرت خرید مردم به قبــل از دهه 
نود بازگشته و بازســازی آن حداقل به ۶ سال زمان 
با رشــد اقتصادی ۸ درصد نیاز است. براساس این 
گــزارش، تولید و وضعیت بنگاه های اقتصادی نیز 
در دهــه مورد اشــاره نیز هر روز بدتر شــد به طوری 
که در این دهه رشد اقتصادی ایران به طور متوسط 
در محدوده نزدیک به صفر به ثبت رســیده است.

دولت های بعد از انقاب به جای اینکه تصمیماتی 
در جهت اصاح روندها و برای رســیدن به توسعه 
اقتصادی بگیرند، با اقدامات سطحی و درمان های 

مقطعی، امورات خود را گذراندند.
بخشنامه های متعدد سد راه تولید و صادرات �

دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به سایر دولت های 
قبلــی خود وضعیت به مراتب بدتری داشــتند و با 
نگاه به غرب در پی حل مشکات اقتصادی بودند 
درحالی که کلید حل مشکات در داخل بود. دولت 
قبــل به جای فعال کردن ظرفیت هــای داخلی، با 
تصمیمات غلط وضعیت اقتصادی را بدتر کرد و 
هر روز شاهد تعطیلی بنگاه های اقتصادی بودیم. 
دولــت قبل به جــای رفع موانع، با بخشــنامه های 
متعدد ســد راه تولیــد و صادرات می شــد و میراث 

شومی برای دولت سیزدهم به جا گذاشت.
تا نقطه مطلوب هنوز فاصله وجود دارد �

دولت سیزدهم در شرایطی از نیمه مردادماه سال 
۱۴۰۰ ســکان اقتصاد کشور را به دست گرفت که به 
گفته کارشناسان برای حل مشکات فعلی، حداقل 
چند ســال نیاز اســت اما دولت آیت الله رئیسی در 
نخســتین گام اقتصاد را به ریل خــودش بازگرداند 
که امروز شاهد کاهش نرخ تورم و نقدینگی، کاهش 
نــرخ بیــکاری، رونــق تولید و تجــارت و... هســتیم، 
هرچنــد تا رســیدن به نقطه مطلــوب هنوز فاصله 
وجــود دارد، امــا همیــن اقدامــات و آمارهــا امید را 

زنده کرد.
دولــت ســیزدهم بــرای خوب شــدن حــال تولید و 
توســعه تجارت خارجی اقدامات مقدماتی انجام 
کــرد؛ توســعه  انتخــاب  را  و رویکــرد درســتی  داد 
دیپلماسی با کشــورهای همسایه در دستور کار این 
دولت قرار گرفت و نخستین گام دولت، حضور در 
سازمان همکاری های شانگهای )بازار ۵۰۰ میلیارد 

دلاری( بود.
آیت الله رئیسی رئیس جمهور نیز در تمام مذاکرات 
بر توســعه روابط تجاری تأکید دارد و توسعه روابط 
دولــت  اولویت هــای  جــزو  را  منطقــه ای  تجــاری 
عنوان کــرده بود که این موضــوع منجر به امضای 
بهبــود  جهــت  در  بی شــماری  موافقتنامه هــای 
وضعیــت شــد.در دســتور کار بودن توســعه روابط 
تجاری منطقه ای و افزایش مبادلات با همسایگان 
کالاهــای  صــادرات  رشــد  باعــث   ۱۴۰۰ ســال  در 

غیرنفتی کشور شد.
گذر تجارت خارجی از 101 میلیارد دلار �

تجارت خارجی کشور در سال گذشته از ۱۰۱ میلیارد 
دلار گذشــت. این مهم در حالی محقق شــد که ۸۴ 
درصــد واردات، مــواد اولیــه و کالاهــای واســطه ای 
موردنیاز تولید بود و از سوی دیگر تولید با صادرات 
نیــز رونق می گیــرد و از رکود خارج می شــود که این 
موارد منجر به رشــد ۵.۷درصــدی اقتصاد ایران در 
پاییز گذشــته شــد.اما دولت ســیزدهم در راســتای 
اقدامــات خــودش، رکــوردی دیگــر نیــز ثبــت کــرد 
بــه طــوری کــه در ســال ۱۴۰۰ بــا رشــد ۴۸ درصدی 
صادرات و دســتیابی به بیــش از ۱۰۱ میلیارد دلاری 
تجارت خارجی، بالاترین میزان صادرات غیرنفتی 
در دوره پــس از انقاب نیز به ثبت رســید و تجارت 
در مسیر توسعه قرار گرفت.رشد صادرات کالاهای 
ایرانی در حالی در ســال گذشته و با اقدامات دولت 
سیزدهم محقق شد که صادرات بیش از ۱۰ میلیارد 
دلار نســبت بــه ســال های پــس از اجــرای برجام و 
کاهــش تحریم هــا بیشــتر بــوده اســت که نشــان از 
جهت گیری درســت دولــت دارد درحالی که دولت 
قبــل از ایــن ظرفیت چشم پوشــی می کــرد. آمارها 
نشــان می دهــد صــادرات پــس از انقاب در ســال 
۹۶ بــه حدود ۴۰ میلیارد دلار رســید و بالاترین آمار 
صادراتی در ســال ۹۸ با حدود ۴۱ میلیارد دلار رقم 
خورد، اما در سال ۱4۰۰ و حتی در شرایط تحریم ها 
عملکرد دولت ســیزدهم صادرات به بیــش از ۴۸ 
میلیارد دلار رسید که بیشترین میزان بعد از پیروزی 

انقاب اسامی بوده است.

ش
ــر

بــ
در خصــوص وضعیــت روند صــادرات کشــور نظرخواهی از اعضــای اتاق 
بازرگانی و اعضای کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی انجام 

دادیم.
***

تغییر قوانین به حداقل رسیده �
محمود صابری، عضو کمیســیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایران: طی چند وقت اخیر روند صادرات کشور بهبود یافته است. از جمله 
دلایــل داخلی که باعث شــده در بخش صادرات بــه موفقیت های خوبی 
دســت پیدا کنیم، تسهیل شــرایط صادرات اســت و اینکه دولت سیزدهم 
ســختگیری های گذشته را کنار گذاشته و ســعی می کند، فضای مناسبی را 
برای فعالان اقتصادی و تجار فراهم کند. همچنین در دولت سیزدهم تغییر 
قوانین به حداقل رسیده و سعی شده در این حوزه قوانین ثبات داشته باشد. 
بُعد بین المللی نیز کمک کرد که صادرات ایران بهبود پیدا کند، مهم ترین 
امر افزایش نرخ تورم جهانی بود. این مهم کمک کرد تا کشورهای مختلف 
به کالاهای ایرانی روی خوش نشان دهند. از آنجا که قیمت کالاهای ایرانی 

ارزان تر است، تمایل به خرید کالاهای ما بیشتر شده است. 
خوش بین به افزایش صادرات هستیم �

جمشــید نفر، عضو هیــأت نماینــدگان اتــاق بازرگانی ایــران: بــه افزایش 
صادرات کشور خوش بین هستیم و به نظر می رسد که تا پایان سال بتوان 
رکورد جدیدی را ثبت کرد. از این رو سیاســت های تشــویقی و ثبات قوانین 
کمــک می کند که صــادرات روند بهبــود خــود را ادامه دهــد. از طرفی اگر 
سیاســت های اشتباه دولت گذشــته در این دولت تکرار نشود، سال خوب 
تجــاری خواهیــم داشــت و می توان اثرات تحریــم را حداقــل در تجارت و 
بخصــوص صــادرات کم رنگ کــرد. طــی ســال جاری واردات مــواد اولیه 
افزایــش پیدا کرد و این امر نشــان می دهد که تولیــد رونق خواهد گرفت و 

پس از آن صادرات هم تقویت می شود. 
صادرات آسان تر شد �

مسعود جمالی، عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایران: روال صادرات در دولت ســیزدهم نســبت به دولت گذشته آسان تر 
و بهتر شده است. اگر مذاکرات به نتیجه رسیده بود قطعاً خیلی از فعالان 
اقتصــادی، کشــورها و خریــداران کالاهــای ایرانی دســت بــه عصا حرکت 
نمی کردند و ســفارش گذاری کالاهــا را بدون دغدغه انجــام می دادند. در 
حــال حاضــر و با وجــود چالش هایی کــه در اقتصــاد کان وجــود دارد و از 
مدت ها پیش با آن روبه رو بودیم، صادرات تســهیل شــده اســت. قوانین 

صادراتی در دولت سیزدهم نسبت به گذشته سختگیرانه نیست. 
خداحافظی با ممنوعیت های یکباره �

محمدحســن جمال ورزی، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران: به 
۳ دلیــل صادرات رونق گرفته و فعالان اقتصادی از روندی که وجود دارد، 
رضایت نسبی دارند. اولین آن ثبات در قوانین و بخشنامه ها است. سازمان 
توسعه تجارت مانند گذشته روزانه و ماه به ماه قوانین را تغییر نمی دهد. 
نکته دیگر آنکه شاهد ممنوعیت های آنی و یکباره نیستیم. دلیل سوم که 
بسیار اهمیت دارد، مذاکره دولت با کشورهای همسایه است. از نیمه دوم 
سال گذشــته مذاکره با کشورهای همســایه با هدف رونق تبادلات تجاری 
آغاز شده لذا این امر کمک کرده است که میزان صادرات در سال گذشته 

نسبت به سال ۹۹ افزایشی شود. 

دولت سیزدهم صدای تجار   را شنید �
حســین احمدیان، عضو هیــأت نماینــدگان اتــاق بازرگانی ایــران: دولت 
گذشــته در مورد برگشــت ارز حاصل از صادرات چالش هــای متعددی را 
برای فعالان اقتصادی و تجار ایجاد می کرد و به شــدت صادرکنندگان در 
منگنــه قرار می گرفتند اما دولت ســیزدهم و بخصوص ســازمان توســعه 
تجــارت و بانــک مرکزی چنین دیدگاهــی ندارند و حاضر هســتند با تجار 

همکاری کنند و صدای آنها را بشنوند. 
رفع تعهدات ارزی کمک کرد �

صدرالدیــن نیاورانی، عضو کمیســیون توســعه صــادرات غیرنفتــی اتاق 
بازرگانــی ایــران: همانگونه که در آمارها آمده، وضعیت صادرات نســبت 
به گذشــته بهتر شده است، البته همچنان دســت های پنهانی وجود دارد 
که اجازه ندهند صادرات ایران رونق بگیرد ولی با این اوصاف ما در تاش 
هستیم که در صادرات رکورد بزنیم. بیشتر مشکات صادراتی از قبل بوده 
و بــه این دولت نیز رســیده اســت از همین رو دولت ســیزدهم باید مانند 
گذشــته نسبت به اصاح و بهسازی قوانین حرکت کند. از این رو رفع ارزی 

تعهدات ارزی کمک کرد که بخشی از مشکات تجار از بین برود.
 بالاخره رئیس را دیدیم �

رضــا صفدریان، عضــو هیأت نماینــدگان اتــاق بازرگانی ایــران: در دولت 
گذشــته دیدن مدیران بسیار ســخت بود ولی در دولت سیزدهم می توان 
در نشست های رو در رو درباره مشکات صحبت کرد. از سویی این دولت 
سعی کرده مشورت پذیر باشد و از تصمیم های خلق الساعه فاصله بگیرد.

 دولت سیزدهم مصمم به صادرات �
محمدرضا نجفی منش، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران: ایران 
ظرفیت بســیار خوبــی در زمینــه صــادرات و بخصوص صــادرات قطعه 
دارد. از آنجا که دولت ســیزدهم نســبت به صادرات نگاه مثبتی دارد، در 
حال آماده سازی زیرساخت ها است تا فعالان اقتصادی با شرایط مناسب 
به بازار کشــورهای هدف دسترســی پیدا کنند. از همین رو فعالان صنعت 
قطعه ســازی باید برنامه ریزی دقیقی داشته باشند تا بتوانند در صادرات 

قطعه به اعداد خوبی نزدیک شوند.
 رویکرد سهل سازی قوانین �

عباس آرگون، عضو کمیســیون تســهیل تجارت و توســعه صــادرات اتاق 
بازرگانــی تهران: صادرات بــه رونق اقتصادی و ارزآوری کشــور کمک قابل 
توجهــی می کند. اگر دولت ســیزدهم بخش قابل توجهــی از توان و نیروی 
علمی و فکری خود را برای تسهیل تجارت بگذارد، قطعاً می توان به نتایج 
بسیار خوبی دست یافت. یکی از مهم ترین اقدام هایی که در راستای تسهیل 
تجارت برداشــته شد، رفع تعهدات ارزی بود. لذا ادامه رویکرد سهل سازی 

قوانین کمک می کند تا تجارت از پوسته خود خارج شود.
 دیده شدن بازار همسایه �

کامبیز میرکریمی، نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه: یکی 
از اتفاق های مهمی که در دولت سیزدهم با همکاری بخش خصوصی در 
حال پیگیری است، رسیدن به بازار کشورهای همسایه و بخصوص روسیه 
است. حضور هیأت ۷۰ نفره ایرانی به روسیه نیز گواه آن است که سازمان 
توســعه تجارت بــرای افزایش صــادرات کالا به بازار کشــورهای همســایه 
برنامــه جدی و عملیاتــی دارد و می خواهد از تــوان بخش خصوصی هم 

بهره ببرد.
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